



Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2019 год
Общество с ограниченной ответственностью «БЕКАС»

1. Общие сведения.

1.1. Сокращенное наименование: ООО «БЕКАС»

1.2. Юридический адрес: 300012, г. Тула, ул. Рязанская, д. 7, пом. 8

1.3. Сведения о регистрации:

Дата государственной регистрации: 14.11.2013г. на основании свидетельства о государственной регистрации юридического лица серия 71 № 002315007, выданного Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 10 по Тульской области

ОГРН 1137154035523

Дата постановки на учет в ИФНС: 14.11.2013г. на основании свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации серия 71 № 002315008, выданного ИФНС России по Центральному району г. Тулы ИНН/КПП 7107545970/710701001

1.4. Сведения об учредителях по состоянию на 31.12.2019г.:

Наименование участника	Вид участия
Мастрюков О.Б.	34% уставного капитала
Шальмиев Е. И.	33% уставного капитала
Кузьмичев О.Б.	33% уставного капитала

1.5. На 31.12.2019г. величина уставного капитала составляет 60 тыс. руб.

1.6. Сведения об органах управления:

Руководство текущей деятельностью Общества осуществляется единоличным исполнительным органом – Генеральным директором.

На основании договора № 8 о передаче полномочий единоличного исполнительного органа общества управляющей компании от 14.11.2013г. руководство текущей деятельностью Общества осуществляется управляющей компанией ООО «КОРС ГРУПП» в лице

Генерального директора Мастрюкова Олега Борисовича.

1.7. Численность сотрудников по состоянию на 31.12.2019г. составляет 72 человека (в т.ч. работающие не по основному месту работы).

1.8. Общество имеет обособленные подразделения по адресу: 3000901, г. Тула, ул. Октябрьская, д. 308; 300026, г. Тула, ул. Рязанская, д. 38; 300057, г. Тула, ул. Алексанское ш., д. 34; 301657, г. Новомосковск, ул. Узловское ш., д. 1.

1.9. Виды деятельности Общества:

- наименование: 45.11.2 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами в специализированных магазинах (основной вид экономической деятельности)

- наименование: 45.11.1 Торговля оптовая легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами (дополнительный вид экономической деятельности)

-наименование: 45.11.3 Торговля розничная легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами прочая (дополнительный вид экономической деятельности)

- наименование: 45.11.4 Торговля оптовая легковыми автомобилями и легкими автотранспортными средствами за вознаграждение или на договорной основе (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 45.19.1 Торговля оптовая прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 45.19.2 Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, в специализированных магазинах (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 45.19.3 Торговля розничная прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, прочая (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 45.19.4 Торговля оптовая прочими автотранспортными средствами, кроме пассажирских, за вознаграждение или на договорной основе (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 45.20.1 Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 45.20.2 Техническое обслуживание и ремонт прочих автотранспортных средств (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 45.31.1 Торговля оптовая автомобильными деталями, узлами и принадлежностями, кроме деятельности агентов (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 45.32 Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и принадлежностями (дополнительный вид экономической деятельности)
- наименование: 47.30 Торговля розничная моторным топливом в специализированных магазинах (дополнительный вид экономической деятельности)

1.10. Дочерние и зависимые общества: Дочерних и зависимых обществ нет

1.11. Все стоимостные показатели приведены в тысячах рублей.

1.12. Перед составлением годовой отчетности проведена инвентаризация всех активов и обязательств Общества. Выявленные расхождения зафиксированы в сличительной ведомости.

1.13 Основные показатели выручки за 2019г.

№ п/п	Наименование	Сумма (тыс. руб.)
1	Продажа автомобилей FORD ОСНО	191 419
2	Автомобили Geely ОСНО	25 080
2	Продажа автомобилей с пробегом ОСНО	39 693
3	Продажа автомобилей ТЕСТ-ДРАЙВ ОСНО	13 713
4	Гарантийный ремонт ОСНО	5 010
5	Оптовая продажа запчастей и шин ОСНО	92 152
6	Услуги оказанные ОСНО	1 105
7	Субаренда нежилого помещения ОСНО	317
8	Розничная продажа запчастей и шин-ЕНВД	116 320
9	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств-ЕНВД	68 709
	Итого, в т.ч.	553 518

	- деятельность ОСНО	368 489
	-деятельность ЕНВД	185 029

1.14. Согласно договору № 56 от 01.04.2018г. ведение бухгалтерского учета в 2019г. осуществляет ООО "КОРС ГРУПП".

1.15. В 2019 году Общество осуществляло деятельность с двумя видами налогообложения: ОСНО и ЕНВД.

1.16. Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту. Аудит проводит ООО «Аудит Бизнес Технологии» регион Тульская область, имеющая основной государственный регистрационный номер (ОГРН) 1117154003823, является членом СРО ААС и включена в реестр аудиторов и аудиторских организаций Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Сотружество» 12 марта 2020г. за основным регистрационным номером: 12006096568.

2. Основные элементы учетной политики

Бухгалтерская отчетность Общества сформирована в соответствии с российскими правилами составления бухгалтерской отчетности.

1 УЧЕТ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ

Для целей бухгалтерского учета к основным средствам относится имущество стоимостью более 40 000 руб. и сроком службы более 12 месяцев. Для целей налогового учета к основным средствам относится имущество стоимостью более 100 000 руб. и сроком службы более 12 месяцев. Учет основных средств ведется на счете 01 «Основные средства».

Амортизация объектов основных средств производится по линейному способу в соответствии с группами, установленными Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1, ежемесячно.

Амортизационная премия при вводе основного средства в эксплуатацию применяется.

Понижающие коэффициенты к действующим нормам амортизационных отчислений основных средств не применяются.

2. УЧЕТ МАТЕРИАЛЬНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗАПАСОВ

Материально-производственные запасы, приобретаемые для реализации и сбыта, а также для собственного потребления, учитываются по покупной стоимости без применения счетов 15 «Заготовление и приобретение материальных ценностей» и 16 «Отклонение в стоимости материальных ценностей» непосредственно на счете 10 «Материалы».

Учет товаров ведется на счете 41.01 "Товары" по методу ФИФО. При реализации в режиме розничной торговли формируется перемещение на розничный склад, счет бухгалтерского учета 41.02. При выполнении работ по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей, формируется передача материалов в производство с формированием бухгалтерских записей Д 20 К 10. Услуги по доставке товара включаются в первоначальную стоимость приобретенных товаров. Для розничной торговли счет 42 не используется.

3. УЧЕТ ЗАЙМОВ И КРЕДИТОВ

Проценты по кредитным и заемным средствам для целей налогового учета включаются в расходы в размере, установленном условиями договора, в полном объеме.

Сумма по полученным займам и кредитам принимается организацией к бухгалтерскому учету в момент фактической передачи денег или других вещей и отражается в составе кредиторской задолженности.

Организация учитывает полученные займы и кредиты, срок погашения которых по договору займа или кредита превышает 12 месяцев, в составе долгосрочной задолженности.

4. УЧЕТ РАСХОДОВ ОРГАНИЗАЦИИ

Расходами по обычным видам деятельности являются расходы, связанные с приобретением и продажей товаров, с выполнением работ, оказанием услуг.

При осуществлении деятельности с разными режимами налогообложения общепроизводственные расходы распределяются пропорционально прямым затратам на производство (запасные части, переданные в производство).

Общехозяйственные расходы и расходы на продажу распределяются пропорционально выручке от реализации.

5. ФОРМИРОВАНИЕ РЕЗЕРВОВ

В соответствии с действующим законодательством в бухгалтерском учете Общество формирует резерв по сомнительным долгам, резерв под обесценение ТМЦ и резерв на оплату предстоящих отпусков работников.

Сомнительных долгов у Общества на 31.12.2019г. нет.

В налоговом учете резервы не создаются.

6. ОРГАНИЗАЦИЯ РАЗДЕЛЬНОГО УЧЕТА

В связи с осуществлением деятельности, подлежащих обложению ОСНО, ЕНВД, обществом организован отдельный учет.

3. Финансово-хозяйственная деятельность

3.1. Основные средства

3.1.1. Наличие и движение основных средств

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная амортизация	Поступило	Выбыло объектов		начислено амортизации	Переоценка		первоначальная стоимость	накопленная амортизация
						первоначальная стоимость	накопленная амортизация		Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация		
Основные средства (без учета доходных вложений в материальные ценности) - всего	5200	за 2019г.	9 152	(5 203)	1 522	(383)	190	(1 404)	-	-	10 291	(6 417)
	5210	за 2018г.	7 583	(4 178)	1 569	-	-	(1 025)	-	-	9 152	(5 203)
в том числе: Машины и оборудование (кроме офисного)	5201	за 2019г.	2 493	(1 431)	646	(101)	37	(341)	-	-	3 038	(1 736)
	5211	за 2018г.	2 029	(1 139)	464	-	-	(292)	-	-	2 493	(1 431)
Производственный и хозяйственный инвентарь	5202	за 2019г.	971	(547)	-	(282)	153	(140)	-	-	690	(534)
	5212	за 2018г.	764	(448)	207	-	-	(99)	-	-	971	(547)
Транспортные средства	5203	за 2019г.	5 042	(2 662)	-	-	-	(849)	-	-	5 042	(3 511)
	5213	за 2018г.	4 184	(2 092)	858	-	-	(571)	-	-	5 042	(2 662)
Другие виды основных средств	5204	за 2019г.	94	(36)	72	-	-	(48)	-	-	166	(84)
	5214	за 2018г.	54	(2)	40	-	-	(34)	-	-	94	(36)
Здания	5205	за 2019г.	158	(132)	-	-	-	(26)	-	-	158	(158)
	5215	за 2018г.	158	(104)	-	-	-	(28)	-	-	158	(132)
Офисное оборудование	5206	за 2019г.	394	(394)	804	-	-	-	-	-	1 198	(394)
	5216	за 2018г.	394	(394)	-	-	-	-	-	-	394	(394)
Учтено в составе доходных вложений в материальные ценности - всего	5220	за 2019г.	210	(210)	-	-	-	-	-	-	210	(210)
	5230	за 2018г.	210	(145)	-	-	-	(65)	-	-	210	(210)
в том числе: Машины и оборудование (кроме офисного)	5221	за 2019г.	210	(210)	-	-	-	-	-	-	210	(210)
	5231	за 2018г.	210	(145)	-	-	-	(65)	-	-	210	(210)

3.1.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	за 2019г.	-	2 989	-	(1 515)	1 474
	5250	за 2018г.	-	1 569	-	(1 569)	-
в том числе:	5241	за 2019г.	-	-	-	-	-
	5251	за 2018г.	-	-	-	-	-

3.1.3. Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	3 129	2 899	-
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	-	-	-
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	-	3 020	-
	5287	-	-	-

3.2. Финансовые вложения

3.2.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная корректировка	Поступило	выбыло (погашено)		начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
						первоначальная стоимость	накопленная корректировка				
Долгосрочные - всего	5301	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5311	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:	5302	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5312	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Краткосрочные - всего	5305	за 2019г.	57 195	-	77 875	(118 410)	-	-	-	16 660	-

	5315	за 2018г.	14 061	-	109 938	(66 804)	-	-	-	57 195	-
в том числе:	5306	за 2019г.	57 195	-	77 875	(118 410)	-	-	-	16 660	-
	5316	за 2018г.	14 061	-	109 938	(66 804)	-	-	-	57 195	-
Финансовых вложений	5300	за 2019г.	57 195	-	77 875	(118 410)	-	-	-	16 660	-
- итого	5310	за 2018г.	14 061	-	109 938	(66 804)	-	-	-	57 195	-

3.3. Запасы

3.3.1. Наличие и движение запасов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости	поступления и затраты	себе-стоимость	резерв под снижение стоимости	убытков от снижения стоимости	оборот запасов между их группами (видами)	себе-стоимость	величина резерва под снижение стоимости
Запасы - всего	5400	за 2019г.	138 087	(112)	526 298	(600 759)	112	(19)	X	63 627	(19)
	5420	за 2018г.	134 128	(112)	1 016 324	(1 012 364)	-	-	X	138 087	(112)
в том числе:											
Сырье, материалы и другие аналогичные ценности	5401	за 2019г.	11 871	-	42 793	(48)	-	(19)	(44 928)	9 688	(19)
	5421	за 2018г.	9 391	-	61 464	(53)	-	-	(58 931)	11 871	-
Готовая продукция	5402	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5422	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Товары для перепродажи	5403	за 2019г.	114 283	(112)	371 079	(423 490)	112	-	(16 231)	45 642	-
	5423	за 2018г.	107 327	(112)	804 285	(713 865)	-	-	(83 463)	114 283	(112)
Товары и готовая продукция отгруженные	5404	за 2019г.	11 483	-	-	(35 095)	-	-	31 471	7 859	-
	5424	за 2018г.	16 764	-	-	(110 058)	-	-	104 777	11 483	-
Затраты в незавершенном производстве	5405	за 2019г.	450	-	84 894	(113 532)	-	-	28 626	438	-
	5425	за 2018г.	646	-	118 554	(154 992)	-	-	36 242	450	-
Прочие запасы и затраты	5406	за 2019г.	-	-	27 532	(28 594)	-	-	1 062	-	-
	5426	за 2018г.	-	-	32 021	(33 396)	-	-	1 375	-	-
Расходы будущих периодов (для объектов аналитического учета, которые в балансе отражаются в составе «Запасов»)	5407	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5427	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5408	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5428	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3.3.2 Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	6 508	-
в том числе:				
Товары в обороте	5441	-	6 508	-
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5445	1 127	1 127	-
в том числе:				
Седельный тягач RENAULT PREMIUM 412 л.с. 2004 г.	5446	1 127	1 127	-

3.4. Дебиторская и кредиторская задолженность
3.4.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период								На конец периода	
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	поступление		выбыло			перевод из долго- в краткосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам
					в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	восстановление резерва					
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5521	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:														
Расчеты с покупателями и заказчиками	5502	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авансы выданные	5503	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Прочая	5504	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5524	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5505	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5525	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	за 2019г.	25 841	-	25 382	-	(19 275)	(40)	-	-	-	-	31 908	-
	5530	за 2018г.	143 183	-	19 632	-	(136 974)	-	-	-	-	-	25 841	-
в том числе:														
Расчеты с покупателями и заказчиками	5511	за 2019г.	13 057	-	15 655	-	(7 523)	(19)	-	-	-	-	21 171	-
	5531	за 2018г.	23 252	-	8 760	-	(18 955)	-	-	-	-	-	13 057	-
Авансы выданные	5512	за 2019г.	810	-	1 072	-	(774)	(6)	-	-	-	-	1 101	-
	5532	за 2018г.	92 809	-	397	-	(92 396)	-	-	-	-	-	810	-
Прочая	5513	за 2019г.	11 974	-	8 655	-	(10 978)	(16)	-	-	-	-	9 636	-
	5533	за 2018г.	27 122	-	10 475	-	(25 622)	-	-	-	-	-	11 974	-
	5514	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5534	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
Итого	5500	за 2019г.	25 841	-	25 382	-	(19 275)	(40)	-	X	X	X	31 908	-
	5520	за 2018г.	143 183	-	19 632	-	(136 974)	-	-	X	X	X	25 841	-

3.4.2. Наличие и движение кредиторской задолженности

				Изменения за период								
				поступление				выбыло				

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	перевод из долго- в краткосроч- ную задолжен- ность	перевод из дебитор- ской в кре- диторскую задолжен- ность	перевод из кредитор- ской в де- биторскую задолжен- ность	Остаток на конец периода
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2019г.	102 181	-	-	(285)	-	(80 000)	-	-	21 896
	5571	за 2018г.	47 339	155 591	-	(100 749)	-	-	-	-	102 181
в том числе:											
кредиты	5552	за 2019г.	80 000	-	-	-	-	(80 000)	-	-	-
	5572	за 2018г.	24 939	155 591	-	(100 530)	-	-	-	-	80 000
займы	5553	за 2019г.	22 181	-	-	(285)	-	-	-	-	21 896
	5573	за 2018г.	22 400	-	-	(219)	-	-	-	-	22 181
прочая	5554	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5574	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5555	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5575	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2019г.	107 053	34 043	656	(121 811)	(34)	80 000	-	-	99 907
	5580	за 2018г.	262 461	58 255	6 062	(219 679)	(46)	-	-	-	107 053
в том числе:											
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5561	за 2019г.	88 046	26 504	13	(75 145)	(7)	-	-	-	39 411
	5581	за 2018г.	235 783	46 557	23	(194 286)	(31)	-	-	-	88 046
авансы полученные	5562	за 2019г.	1 529	561	-	(553)	(27)	-	-	-	1 509
	5582	за 2018г.	4 896	760	-	(4 112)	(15)	-	-	-	1 529
расчеты по налогам и взносам	5563	за 2019г.	6 012	2 627	-	(6 011)	-	-	-	-	2 628
	5583	за 2018г.	738	6 011	-	(737)	-	-	-	-	6 012
кредиты	5564	за 2019г.	295	-	197	(29 481)	-	80 000	-	-	51 011
	5584	за 2018г.	104	-	3 479	(3 289)	-	-	-	-	295
займы	5565	за 2019г.	226	-	446	(226)	-	-	-	-	446
	5585	за 2018г.	289	-	2 492	(2 555)	-	-	-	-	226
прочая	5566	за 2019г.	10 945	4 351	-	(10 395)	-	-	-	-	4 902
	5586	за 2018г.	20 651	4 927	68	(14 700)	-	-	-	-	10 945
	5567	за 2019г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5587	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Итого	5550	за 2019г.	209 234	34 043	656	(122 096)	(34)	X	X	X	121 803
	5570	за 2018г.	309 800	213 846	6 062	(320 428)	(46)	X	X	X	209 234

3.5. Затраты на производство (расходы на продажу)*

Наименование показателя	Код	за 2019г.	за 2018г.
Материальные затраты	5610	34 297	43 078
Расходы на оплату труда	5620	33 072	43 875
Отчисления на социальные нужды	5630	10 030	13 311
Амортизация	5640	1 404	1 090
Прочие затраты	5650	29 903	36 671
Итого по элементам	5660	108 706	138 025
Фактическая себестоимость проданных товаров	5665	465 007	798 386

Изменение остатков (прирост [-]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	-	-
Изменение остатков (уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	12	196
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	573 725	936 607

3.6 Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	2 158	(416)	-	-	1 742
в том числе:						
	5701	-	-	-	-	-

3.7 Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
Полученные - всего	5800	-	-	-
в том числе:				
	5801	-	-	-
Выданные - всего	5810	1 014 016	439 032	-
в том числе:				
Движимое имущество	5811	-	1 763	-
Товары в обороте	5812	-	4 649	-
Поручительство	5813	1 014 016	432 620	-

3.8. Объем продаж и географический рынок сбыта: Общество является официальным дилером марок FORD, Geely в городе Тула и Тульской области.

В 2019 году выручка от основных видов деятельности составила 553 518 тыс.руб.(без учета НДС), в т.ч. от реализации автомобилей – 269 905 тыс.руб., от реализации запасных частей – 208 472 тыс.руб., от предоставления услуг – 75 141 тыс.руб.

3.9. Основными кредиторами Общества являются следующие поставщики товаров (запасные части): АО «АВТОШИНА», ООО «КОРС ДМ», ООО «ХАНКУК ТАЙР РУС».

3.10. К прочим доходам и расходам относятся доходы/расходы, не связанные с реализацией товаров, работ, услуг.

К существенным прочим доходам относятся:

- премии и скидки – 10 484 тыс.руб.

К существенным прочим расходам относятся:

- проценты к уплате по полученным займам – 7 694 тыс.руб.

4. Операции с аффилированными лицами.

4.1. Аффилированными лицами, способными оказывать влияние на осуществляемую Обществом предпринимательскую деятельность и результаты ее финансово-хозяйственной деятельности являются: ООО "АВТОТЕХЦЕНТР-КАЛУГА", АО "АВТОШИНА", ООО "Автошина-Н", ООО "АКТИВ",

ООО "АПЕЙРОН-Н", ООО "АЦ ТУЛА", ООО "КАЙЗЕРАВТО", ООО "КАЛУГА АВТО", ООО "КАЛУГА-ЛАДА", ООО "КОРС АВТО" , ООО "КОРС ГРУПП", ООО "КОРС ДМ", ООО "КОРС ЕВРОСЕРВИС" , ООО "КОРС КИА КАЛУГА", ООО "КОРС М", ООО "КОРС МКЦ", ООО "МЯСНОВСКИЙ АВТОРЫНОК", ООО "СЕУЛАВТО ТУЛА", АО "ТУЛААВТОСЕРВИС", ООО "ТУЛЬСКАЯ ОПТОВАЯ ЯРМАРКА", АО "ТУЛЬСКИЙ ТАКСОПАРК", ООО "ЧЕХОВ АВТОЦЕНТР".

В текущем отчетном периоде имели место следующие основные операции с аффилированными лицами:

Содержание операции	Остаток на начало года		Обороты по операциям с аффилированными лицами		Остаток на конец года	
	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
Предоставлено займов	57 195		77 875	118 410	16 660	
Начислено процентов по предоставленным займам	776		2 934	3 579	131	
Получено займов		22 181	285			21 896
Начислено процентов по полученным займам		226	2 432	2 652		446
Приобретено товаров, работ, услуг		43 253	222 793	192 982		13 442
Реализовано товаров, работ, услуг	8 529	69	97 975	91 725	14 720	10
Прочие операции (не связанные с реализацией товаров, работ, услуг)	6 847	8 435	64 983	62 907	3 649	3 162
Итого	73 347	74 164	469 277	472 255	35 160	38 956

Генеральный директор
ООО «КОРС ГРУПП»

Сотрудник ООО «КОРС ГРУПП»,
выполняющего функции главного бухгалтера

« 24 » марта 2020 года

О.Б. Мاستрюков

В.В. Пяткина